
o 

Pd 

Ci 

  
  

  

  
mid 

BOLETIM 

DE FEDERAL 

SERVICO ELUMINENSE 

  
To — 

UNIVERSIDADE 

  

  ANO XXVI - Nº 166 
  

30/10/98 
para 

  no SUMÁRIO 
  
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 19 (DEZENOVE) 

MATÉRIAS: 

SEÇÃO TI 

PARTE 1. 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR É PRÓ-REITORIAS 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETORA DA DLN ir erererctnvansencesarannta cntananena 

  

á 

Dan Iudel cut LA 
Margareth de Castro Souza 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas 

  

  
N 
nO 

PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 

ONDE RSDO PÃO. 002 

PÁG. 014 

“A 4 

A, 
  

Leonardo Vargas da Silva 

Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  
REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

  
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVUHI - Nº I66 30/10/98 
SEÇÃO II - PÃG.0? 

  

nda 

  

SEÇÃO 
  

Portaria nº 26.094 de 16 de outubro de 1998, 

EMENTA, Designa Comissão de Tomada 

de Contas no Hospital Universitário Autônio 

Pedro. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias € regimentais, & 

considerando o que prescreve a Lei 4.320/64 e a NS 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores PAULO SÉRGIO SIQUEIRA BASTOS, MÁRCIA OLIVEIRA DE CARVALHO DA 

SILVA, VERÔNICA MARIA CARDOSO DE MENEZES OLIVEIRA, ANITA PEREIRA DA SILVA e ULISSES AGUIAR 

DE AZEVEDO para constituírem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas na Unidade Gestora 153057 - HUAP 

( Hospital Universitário Antônio ), propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, no periodo de 03 a 06/] 1/98, 

cabendo a presidência ao primeiro, 

[| - Publique-se e cirmpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Rettor 

——— + 

 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 166 30/10/98 SEÇÃO H- PÃG.03 

  

Portaria nº 26,095 de 16 de outubro de 1908. 

EMENTA: Designa Comissão de Tomada 

de Contas no Colégio Técuico Agricola Nilo 

Peçanha. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regunentais, € 

consideranio o que prescreve a 1.ei 4.320/64 e a SN 471/96 

RESOLVE: 

E - Designar os servidores JALMIR GONÇALVES FRANCISCO, ARTUR JOSE PEREIRA BOMPET e 

ARISTON JORGE BEZERRA para constituírem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas na Unidade Gestora 

[53172 - CANP € Colégio Técnico Agricola Nilo Peçanha), propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, DO 

período de 26 a 30/10/1998, cabendo a presidência ao primeiro. 

1H - Publique-se é cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

PM ido 4: . | PR 
  

 



  
mia, 

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ? 

ANO XXVIIL- Nº [66 30/10/98 SECÇÃO 11 - PÁG.0S 

  

oi 

Portaria nº 26.096 de 16 de outubro de 1998. 

EMENTA: Desista Comissão de Tomada 

de Contas no Unidade Avançada José 

Verissimo. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, € 

considerando o que prescreve a Lei d.320/6d e a NS 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores PAULO ROBERTO DE ARAÚJO, EI.IANA NEVES BOTELHO e JOSÉ LUIZ DOS 

SANTOS COTRIN para constituirem comissão com o fun de proceder Tomada de Contas na Unidade Ciestora 153001 - 

UAJV ( Unidade Avançada José Veríssimo), propondo rotinas, procedintentos e/ou soluções cabiveis, no periodo de |9 a 

23/10/98, cabendo a presidência ao primeiro. 

| - Pablique-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ — ns 
  
 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE o 

ANO XXVII - Nº 166 30/10/98 SEÇÃO li - PÃG.05 

  

Portaria nº 26 097 de 16 de outubro de 1998, 

EMENTA. Designa Comissão de Tomada 

de Contas no Colégio Técnico Agricola 
Idefonso Bastos Borges. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

considerando o que prescreve à Lei d 320/64 ea SN 471/06 

RESOLVE: 

. | - Designar os servidores ANA MARIADE LIMA, ANGELA CRISTINA LEITE DE AMEIDA e JOSE 

ANTÔNIO NEVES para constituírem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas na Unidade Gestora 153059 - 

CTAIBB ( Colégio Técnico Agricola Ildefonso Bastos Borges), propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabiveis, no 

periodo de 20 a 23/10/1998, cabendo a presidência ao primeiro, 

ft - Publique-se e cumpra-se. 

LIHZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

n 4: 
   



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIII - Nº 166 30/10/98 SEÇÃO Hi - PÁG.06 

  

Portaria nº 26 098 de 16 de outubro de 1998. 

EMENTA: Designa Comissão de Tomada 

de Contas na Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- 

Gradiação. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, € 

considerando o que prescreve a Lei 4.320/64 e a SN 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores ARTHUR JOSÉ PEREIRA BOMPET, JORGINA QUINTAL DE SOUZA, JALMIR 

GONÇALVES FRANCISCO, ANA MARIA DE LIMA e MARÍLIA FERREIRA CHAGAS para constituírem comissão com o 

fim de proceder Tomada de Contas na Unidade Gestora 183248 - PROPP (Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação), 

propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, no periodo de 03 a 06/11/1998, cabendo a presidência ao primeiro. 

[3 - Publique-se e cumpra-se. 

Dl 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

    

“
F
m



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVII - Nº [66 30/10/08 SEÇÃO It - PAG.07 

  

Portaria nº 26.099 de 16 de outubro de 1998, 

EMENTA: Designa Comissão de Tomada de 

Contas na Editora Universitaria, 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estalulátias e regimentais, é 

considerando o que prescreve a Lei d4.320/6d ea SN 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores JORGINA QUINTAL DE SOUZA, ANITA PEREIRA DA SILVA, PAULA DE 

FÁTIMA DA SILVA MORAES e CARLOS EDUARDO DOMINGUES VIANNA para conslituirem comissão com o fim de 

proceder Tomada de Contas na Editora Universitária, propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, no periodo de 

09 à 10/11/1998, cabendo a presidência ao primeiro. 

H - Publique-se e compra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

miami + [E PRP 
   



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 

ANO XXVIH - Nº 166 30/10/98 SEÇÃO HW - PAG.08 

en 

  

Portaria nº 26.100 de 16 de outubro de 1998. 

EMENTA, Designa Comissão de Tomada de 

Contas no Instituto de Fisica. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estalulárias e regimentais, é 

considerando o que prescreve a Let 4320/64 ea SN 471/06 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores MÁRCIA OLIVEIRA DE CARVALHO DA SILVA, FÁTIMA REGINA MACIEL 

PAES e VALÉRIA VANDA AZEVEDO LIMA para constituírem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas na 

Unidade Gestora 153342 - INSTITUTO DE FÍSICA, propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, no periodo de 

09 a 10/11/1998, cabendo a presidência ao primetro. 

H- Publujue-se e ctimpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reilor 

— O 
  
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHS- Nº 166 30/10/98 SEÇÃO Il - PÃG.09 

  

Portaria 1º 26.10] de 16 de outubro de 1908. 

EMENTA: Designa Comissão de Tomada 

de Contas no Curso de Pos-Graduação em 

Geouiímica. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

considerando o que prescreve a Let 4.320/6d e a SN 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores JALMIR GONÇALVES FRANCISCO, JOADÉLIO CODECO DE GOUVEA e 

ANSELMO CAMPELLO MORAES para constituírem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas na Unidade 

Gestora 153209 - CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOQUÍMICA, propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções 

cabíveis, no periodo de 09 à 10/11/1998, cabendo a presidência ao primeiro. 

1H - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ FEDRO ANTUNES 

Reitor 

  
 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHI- Nº 166 30/10/08 SEÇÃO W- PÁG.OIO 

  

Portaria nº 26.102 de 16 de outubro de 1998. 

EMENTA; Desigua Comissão de Tomada de 

Contas na Divisão de Orientação Alimentar. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estaltitárias é regimentais, é 

considerando o que prescreve a Lei 4,320/64 ea SN 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores PAULO SÉRGIO SIQUEIRA BASTOS, MARCOS CERQUEIRA LEITE, 

VERÔNICA DA SILVA CLAUDINO e ROGÉRIO MOREIRA CABRAL para constituírem comissão com o fim de proceder 

Tomada de Contas na Utidade Gestora 153058 - DOA (Divisão de Orientação Alimentar), propondo rotinas, procedimentos 

e/ou soluções cabíveis, no periodo de 27 a 30/10/1998, cabendo a presidência ao primeiro, 

1] - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

' + 

a 
  
 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 

ANO XXVIII - Nº 166 30/10/08 SEÇÃO HH - PAG OMI 

  

Potacia nº 26.103 de 16 de outubro de 1908. 

EMENTA. Designa Comissão de Tomada 

de Contas no Serviço de Recebimento e 

pagamento do DCF. 

O REITOR da Universidade Federal Fluniinense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

considerando o que prescreve a Lei d4.320/64 ea SN 471/96 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores PAULO SÉRGIO SIQUEIRA BASTOS, PAULO ROBERTO DE ARAUJO, 

ROZILDA FERREIRA DE AZEREDO PETRUCCI, ANTÔNIO FERNANDO RIBEIRO, e MARISELI FIGUEIREDO DE 

CARVALHO DE CARVALHO para constituirem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas no SERVIÇO DE 

RECEBIMENTO E PAGAMENTO DO DCF propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, no período de 09 a 

10/11/1998, cabendo a presidência ao printeiro. 

| - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

30/10/98 SEÇÃO 11 - PÃG.012 

md 

ANO XXVHE- Nº I66 

  

Portaria 1º 26.104 de 16 de outubro de 1098. 

EMENTA: Designa Comissão de Vomada de 

Contas no  Almoxatifado Central da 

Universidade. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatul 

considerando o que prescreve a Lei 4.320/64 ea 5N 47 1/96 

árias e regimentais, € 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores PAULO ROBERTO DE ARAÚJO, JOÃO BATISTA DA SILVA, PAULOCESAR DI 

GIORGIO e WALTER TAVARES FINTELMAN para constitutrem comissão com o fim de proceder Vomada de Contas no 

ALMOXARIFADO CENTRAL DA UNIVERSIDADE, propondo rotinas, procedimentos e/ou soluções cabíveis, no periodo 

de 05 a 06/11/1998, cabendo a presidência ao primeiro. 

| - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

e by: 
  

 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 

ANO XXVII - Nº 166 30/10/98 SEÇÃO IL- PÁG.013 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - PROEX - N.º 03, de 08 de junho de 1998 

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

|- Designar Comissão constituída pelos Professores Antonio Fermando Lyra da Silva, matricula SIAPE nº 

0306128: Maria Teresa Costa Soares, matricula SIAPE n.º 0306906; pela Assistente em Administração Rosely Ferreira 

Motta, matiicula SIAPE n.º 0306142; pelo Técnico de Laboratório/Área Artur Glauco Chaves Brazão, matricula SIAPÉ n.º 

0302881, com o objetivo de elaborar os formulários para apresentação de Progiamas e/ou Projetos de Extensão, bem como o 

formulário para o Relatório Final das Atividades de Extensão, os quais noitearão a 2º versão do Banco de Dados desta Pró- 

Reitoria, sob a responsabilidade do servidor Artur Glauco Chaves Brazão 

2- A presidência da teferida Comissão caberá ao Professor Antônio Fernando L.yra da Silva. 

3- A presente Comissão terá um prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos, a partir da data de 

publicação desta em Boletim de Serviço. 

d- Esta D'TS entrará em vigor na data de sta publicação. 

AIDYL DE CARVALHO PREIS 

Práó-Reitora de Extensão 

— 4 — 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO / PROEX - N.º 05/98 de 15 de julho de 1998 

  

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar Comissão constituída pelos Professores ANTONIO FERNANDO LYRA DA SILVA - Mat, UFF n.º 

05526-2, SERGIO LUIZ TROUCHE DE CARVALHO - Mat. UFF nº 08925-2 e pelos Tecnicos Administrativos 

ADELINO CAPRELLA PINHEIRO - Mat, UFF n.º 06493-1 , ROSANE PIMENTEL - Mat UFF nº 054703 , para sob a 

presidência do primeiro, realizarem a produção do Catálogo Geral da PROEX - 1997 e o Catálogo da PROEA - |º Semestre de 

1998, 
| 

2 A Comissão terá um prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos. 

3. Esta DT'S entrará em vigor após publicação em Boletim de Serviço. 

AIDYI DE CARVALHO PREIS 

Pró-Reitora de Extensão 

o .



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHI-Nº 166 30/10/98 SEÇÃO H - PÁGOIA4 

  

RDD.nº 85/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item |, inciso |l, alinea “a”, da Portaria nº 5.820/77, pubticada no B.5. nº UJO, de 08/09/77, resolve 

CONCEDER LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, 

da Lei n 8112/90, ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a ser(em) usufruído(s) devera(ão) ser 

marcado(s) oportunamente com a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de OI (hum) único período de 

03(três) meses ou O) (hum) pertodo de O2(dois) meses mais Olhun) mês a ser usufiuído ou ainda O3três) períodos de 

0! (bum) mês, não sendo permitido usufiuir periodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 

40, da SAF/DRH. 

  
PERTODE 

o NQUISTUIVO END NOME CARGO MAT. 

O MROC | E — SIME 

061578061 ASSIST EM 
MDMINIS E, 

VOTAÇÃO 

  
  

  

  

  

  

MODO 5 GUHO) RIPI RIP 

06352 )06-2H CARLA BARROSO AREAS DA 

162979/00-27 

163 15096-411 

NG AS AG KO   RR O dente 
  
CYRO MARCOS COUTINHO ) 

SILVA 

DENISE CHAGAS DE SOUZA 

DENIS ROLÃO ARARIPI, 

  

  
PROCURADOR 

ECONOMISTA 

PROF. ASSIS,   
ISIS 

306606.) 

O3M0IF72   
  

sera = DP a A e Ma ld SS ue 1 a 

PrAMGTH 

PROPLAN 

Voo)   

SILVA 
SEC ENPOCUTIVO OUT ONG,S ICI: A KO ati GU RO 

6 1200/96-77 (4 INCEIÇÃO NTAREA FILAILICIRAS SEC ERDO ENC A (HU A 1 CURA Doo MS Sh) 

ade Da VALE. AS 

OG Vo SO/6-H CRIS FINA MENDONÇA COS PA PROL. ADJUNTO AMUZSA TT CAMA ULUtSKA 28 02,99 

12 12 9tta 11,1295 

DOM SLDAR? DALOLO RODEER DO DE Co té CUNHA PROF, ADJUNTO MI050RK.9 EA) 04 es Ka TU 9 

e 
UI OP Um CAS 

00 1302.96-B1 DASMO LIMA FILHO QUÍMICO U0S5IT6 EO) [7 0S Rin dá 12.HK 
[7 IZHK A 6.129) 

(164257/96-01 DISANIRA BRAGANÇA SILVA CONARO (HOR9IAI GAR 05.12. K4u 04,12 94 

24412 Rin 22 02 KR 

21.02 KH 4 22.02.91 

Use 0492 

  medo À 

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

  

Diretora da DLN 

  

+ 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: 

ANO XXVII - Nº I66 30/10/08 SECÇÃO H- PAG 015 

  

RD.D. nº 86/08 

O Director da Divisão «de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor, 

conforme item |, mciso IF, alinea “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no BS. nº 170, de 08/09/77, resolve 

CONCEDER LICENCA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos astigos 87 à 90, combinado com o artigo 245, 
da teia 8112/90, ao(s) servidortes) abaixo relacionados, cujo(s) periodo(s) a seitem) usuftuido(s) deverá(ão) ser 

marcado(s) oportunamente com a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de Ol(limni) único periodo de 

Us(tres) meses ot Ol(hum) periodo de O2(dois) meses mais Ul(lhum) mês a ser usufruido ou ainda OMtrês) periodos de 

O hum) mês, não sendo permitido usufruir periodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 

40, da SAT/DRII: 

  

    
      

            

ENP NON, CARGO LEVY ] (TAÇÃO PERÍODO 

Cn PRM. EN = E E SEADE in AQUISITIVO 

DO E Rd] DIRCE DE CARVALHO MO TOUISTA Mm04121.8 DS6 210742202 0787 

2107874 270792 

Do 1 S-b4 His -DK DON SENTO DUS AN EINS 

HEI JORNALESTA UM5285 Chi: MAZHTA MO |) HT 

MIZETu OD 92 

Do SSIKV6-S] DINA TO AQUINA DA SILVA COPEIRO DHN9SZ FROGER 2LI090a 221095 

DOIS ATA EDNEA PENDEEO DA SILVA JORNALISTA UIS9IS.R EDUFE 2H II RIAZTIVHE 

2RALKHA FTiId) 

Dt IFaRVSO DZ ERBANA NEVES DNorirLcs des ds Do PAT ADRNUNIST. (HIDE ,3 Dot 2)1248942212:N) 

243142'H)4 22.12 95 

GOA 28:96-.77 EJAANE AOREHA DA COSTA PROP. DO ZE CIRALI BOINA TOM CES (O LAS 2K OI 

Siatvita 21295 

SOS JUS 06.1] FPLECARBI ANAIS SANTOS 

PAES TRATy, PRONC ADIUNTO MOSTRO dh DIM (NOT RA a MOS 71 

. ULOP La Mic DG 

Jó SPA MYVGAI FAZ ANE TIDSANDOS [9]r 

AP AHADA PRE. ADJUNTO UM6TI2 6 Gil: RAM Na DTOIG 

CR LO ATUA DA 

OM 9.2] PRMINV EARERATOS 1: 

MACIAS ASSIS TAN E SUIRÍDICO SO MIBA.B PROCIER 230 9a 212U4.96 
  

MÔNICA RETONDARO FREREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN 

   



  

ANO XXVUI- Nº 166 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. FLUMINENSE 

30/10/08 SEÇÃO I1- PÁG.0I6 

  

conforme item |, inciso H, alinea 

CONCEDER LICENCA PREMIO POR ASSIDUIDADE, 

da Lei n 8112/90, ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) per 

RD D nº R7/98 

marcado(s) oportunaniente com a Chefia Jnediata, devendo obedecer aos 

dO, da SAF/DRII: 

O Diretor da Divisão de Lepislação e Normas, no uso de suas atribtições, delegadas 

“a”, da Posaria nº 5.820/77, publicada no BS. nº 170, de 08/09/77, sesulve 

nos termos dos artigos 87 à 90, combinado com o artigo 245, 

todots) a ser(em) usuliuido(s) devera(ão) ser 

prazos legais de Ol(hrm) único periodo de 

UMtiês) meses ou Ol (bum) periodo de 02(dois) meses mais Ol (hum) mês a ser usufruido ou ainda OMtres) pel 

0] (hum) mês, não sendo permitido usuftuir periodos 

pelo Magnifico Reitor, 

  
ENTPIPROL, 

0631 49/96-35 

SnIVAUIVO- TA 

(GI AS digg 17 

do SS n-la 

0H 524 5S/D6-68 

oO L4A-Rd 

a OS ART 

Ge IDO Ly5-dl 

META Md   

06341206 69 

NOME 

  

ERILSON PERRIÁRA DA SI VA 

ES EDER DERMES LUCK 

VERES E MONTE MACHADO M CASTRO 

FÁTIMA APARECIDA Re DI MENDONÇA 

CATIA PEREIRA PICANÇO HRASIL, 

PN UMA PRANEDES DOS SANTOS 

PÁ TIMA QUARESMA ELORE 

FÁTIMA REGINA BRITO 

FERNANDO OZÓRIO RODRIGUES 

RA VOS ENTEQUES CNT.   

CARGO 

  

PRO ADJUNTO 

PROH, ASSISTENTE. 

ASSIS DAL ADRANIST. 

PROLE. IMZ CHRALI 

ADATINIS [RADOR 

ASSIS T TRT ADIMANEST 

ASSIS T. SAT ADMINEST, 

PRORSADIENTO 

ASSISTE ADMEINIS   

OPER DE MAO COPAD 

  

SEA: 
o nino o 

TC NURRGS.O 

O MIRO 40.6 

CEOTTO 

(30R12-6 

Uno F3.7 

(MOBSTU 7 

DIGO 

USOSITR 

OTOIOD AL 

OG TI 0 

POTTAÇÃO 

O ido a Eve 

Cltr 

OE 

DAM 

CJs 

PIRCOTD AI 

CM 

PROAU 

EL, 

PROAU   
  À nda mr mpi 

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

  

Diretora da DLN 

Dad 

  

   

O o ed 

  

PERTO» 

ae da ra e al E 

VIER nO ELA 

OUUVAD A 2R OZ OA 

Otoo Ria JLtS NS 

SI no MK a 41,03.93 

FAO RA TS DRY 

(já sete) 

o LOURO n LS.) 9. 

has Rd IRD VO 

GLULVO uy IR UZYS 

POA ES IRIA VÃ 

o aluita E U-AUS 

OST a 02 TES 

SD Kun OCR? 

(ES (EN? at (H 92 

16.12 90% 15.12.95 

2702 K% 26 012 Vê   [RT OU a Bis th2 3 

jodos de 

parcelados no mesnio ano civil, conforme Orientação Normativa nº 

  
 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVHI- Nº [66 30/10/08 SEÇÃO 11- PÃG.0)7 

  

R.D.D, nº 88/08 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnifico Reitor, 

conforme item | inciso Il, alinea a”. da Portaria nº 5.820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

CONCEDER LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o artigo 245, 

da Lei n 8112/90, ao(s) servidur(es) abaixo selacionados, cujots) periolo(s) a ser(em) usufruido(s) deverá(ão) ser 

marcado(s) oportunamente com a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de Oi(hum) úmico pericxlo de 

03(três) meses ou Ol (hum) periodo de 02(dois) meses mais Olhum) mês a ser usufruido ou ainda Od(três) períodos de 

0! (bum) mês, não sendo permitido usufruir períodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Orientação Notinativa nº 

40, da SAF/DRIL. 

Lt 

  

  
  

    
    

ESP PROC NORTE CARGO MT LOFAÇÃO PERÍODO 

e nam | o SIADE = | AQUISTHIVO 

063174:06-R2 PRANCISCA IVO DA 
SILVA SERV DE LIMPEZA SIUATÃAO 5 PIRQEN UT DROT AS 

EM ILHA TAS PRANCISCA VERA AUN TEC TROU DADOS UAVIVIR? DALI, OG USP AS DAS 

DXTISTA 

(HI 194 496-27 PRANCISCO ANTONIO 1. 

FREIRE ARQUIVISTA (13040) 4-2 GAR OLA 9a 1 01,96 

O63208RMMA-OI pRANCISCO DOS SANTOS MOTORISTA (PUMISOS 5 Jitito OVO Au 11 12.47 

. Mutiaga 792 

Mo SUNGA GEESEDE OTVIIRA LIMA RECEPCIONINTA TA UEEVES PCI: Pó do vs 15 EMOS 

Ob) DAME UEALICIA DA ROCIEA 

PAM AMARAL, PROP ASSISTENTE. DMDIANA JACUS Mis ata TEM RR 

UI.0) KR a 28 (12.9) 

              
063414/946-.17 CBR os DANVARTES DE 

MACEIXÍDIAS - PRO ADIINTO GI0RAZA 3 ECC (MCSE RA a 28 02.89 

Cá visi ida) 
GO ti KV a 26 02.94 

(MOITA SE CELTNSATDO DIS ANDA 

FARIA ASSIS Vo ENEADAUNIS WHMIRI2.7 Dal: Srotkta do 06 R6 

Di Of ao a Foda] 

LO rota 30 06 96 

UG 6 MA-RI] GASERE VIRA CAVALLO 

LINEA ENFERMEIRO UJ04017,7 DAS 15.04.83 À 14.08. 93 
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN 

+ 

     



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº [66 314 10/08 SEÇÃO tl - PAG.018 

  

RDD.nº 89/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Maguífico Retior, 

conforme item 1, inciso MH, alinea “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no BS. nº 170, de 08/09/77, resolve 

CONCEDER LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado com o altigo 245, 

da Lei n 8112/90, ao(s) servidor(es) abaixo relacionados, cujo(s) pertodo(s) a ser(em) usufrunido(s) devera(ão) ser 

marcado(s) oportimamente com a Chefia Imediata, devendo obedecer aos prazos legais de OI(hum) único período de 

U3(três) meses ou (bum) período de OZ(dois) neses mais O l(bum:) mês a ser usufruido ou ainda U3(três) periodos de 

Ulhuni) mês, não sendo permitido usufruir períodos parcelados tio mesmo ano civil, conforme Orientação Normativa nº 

40, da SAF/DRUH: 

  

  

  

    

EXVELIPROC. NOME CARGO MNT. LOTAÇÃO PERÍODO 

no N CSA AQUISLHIVO 

O IRZRHDG BT IEDO RAMOS DUTRA TEC. EM EDTTRÔNICA GVOSPTIL |U 05.12.8% 04 12 88 
(já msttinia) 
(18.12 B8a 01.12 9) 

Cjá usuftutu) 

D6 FOGO DA ONE MASEGAWA RASSUGA PROE, DO 2º ORA [NORISLA.3 Cr 000 HS 2K 7 ID 

SLOVMa Z8 0295 

(0h 3176/96 16 IVO ROCHA QUINTEIRO vVTeANtO PRUSE VR: DAS VOO] Rita 29 10 VU 

VOO a DO [PS 

(MOR ÍVO-TO SACOQUEEINE CHG ANTE PERPARA PROVURADOR (17560U20.5 ROUTER 1212902 11 12.95 

U63229:96-7 JADE CELESTINO AUN. ADMINISTRATIVO 03034502 DAE 010290 n HLOTVS 

6133496-64 JAHA ON GONÇALVES FRANCISCO ECONOMISTA 01105174 PROPIAN (ES 07 Ru 0401 4H 

OS OLE a GEC 

0636 34/9691 JOAQUIM ALCTONES THE SOUZA PROFESSOR ADHINTO MUTARS? CMI DS 03.88 4 14010) 

DO LONA U2 JORGE RICARDO FREUND PROFESSOR ADJUNTO GAI 6 AOS LEO (42, 7Ra 0902 83 

JOR a OVAR KE 

10 02 84n 092,02 9)               
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretor da DEN 

—46——— 

aos



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 166 30/10/98 SEÇÃO I|- PAG 019 

  

RD D 5º 90/98 

O Diretor da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Maguítico Reitor, 

conforme item |, inciso II, alinea “a”, da Portaria nº 5 820/77, publicada no B.S. nº 170, de 08/09/77, resolve 

CONCEDER LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 a 90, combinado cont o artigo 245, 

da Lei n 8112/90, ao(s) servida(es) abaixo relacionados, cujo(s) peslodu(s) a ser(em) usufiuido(s) devera(ão) ser 

marcado(s) oportunamente com à Chefia Imediata, devendo obedecer aus prazos legais de Ol(hum) único periodo de 

O3(11rês) meses ou Ol (hun) periodo de O2(dois) meses mais Ol Quim) mês a sec usuftuido ou ainda 03(112s) períodos de 

Ol (hum) mês, não sendo permitido usufiuir períodos parcelados no mesmo ano civil, conforme Ortentação Normativa nº 

40, da SAF/DRH: 

  

ENPIPROO. NON 

  

GI SDADG-TR 

DOADO 4] 

      

TICIDEA QUIMARÃES Ro 

MIAURA DA SILVA 
VASCONCELLOS 

  

CARO) NINO, 

SLATIE 

LOTAÇÃO peRTODO 
AQUISTHIVO 

  

ADMINISTRADOR 

  
0108702.3 

  

CONTANTO PROP. ADIONTO USOS IR PROPP [408 75 a NY OR KO 

ELURRDA LIUMRKS 

LI 08854 TURKS 

Hi UR OD a LIA US 

Oro TRASH 6 PA SEROTO TIMÓTEO 
DA COSLA PROP ADILINTTO GOA nal | .K Tor (UI En IROTRI 

OLOsKEaZEULU) 

DO MR S06-2] MIAMI A CRISTINA 

EEN A INTO DI ATEEIA) PROP ADHUNTO IA 9Z6. IO A OVoOs Fon jo 11,K2 

. DUM? MIM? 

Uligrha Ii i292 

MO VIOSMG-? MARIA VILATA DOS 

SANTOS NILIRA PROL IMIZOCRAL] (0R199.2 CS LOVES A SION VA 

PRO AN 

DE SAGA -2S MUNENS ROCHA FREIRE AUX. ADMINISTRADOR IORR855.] pp OT OR Ga 4 FE 

CHATA mA PAD SO ANCGE JANFIRA 

PINTA Pitead. ADJUNTO [ROSIVZI 3 [48 IR OE AZa IZ0 R7 

PROIKIal701 92 

MORTAS VANTA REGINA AMNALIS PA DE 

ELEITA RA DIRICILIT:S SISTIRIAS USD. MP Lo RIA ID UP KG 

  

  

e —o— o q—|—|j— nj 

PA RM A TI TI VS 

ORI BO A ODM] 

OLTODE a VOA   
  

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretora da DLN 

GL 

 


